

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка стройматериалов

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	96 500,00 руб. без НДС НДС 22%: 21 230,00 руб. 117 730,00 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Начальная (максимальная) цена договора установлена на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утверждённые приказом ПАО «Россети Центр» №174-ЦА от 10.05.2023
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	Расчет НМЦ лота/ закупки (прилагается)

Начальник УЛиМТО филиала
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Ковалев Д.М.

08.04.2026

Расчёт начальной максимальной цены лота/закупки (ЛОТ 401L - Стройматериалы) от 08.04.2026 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП № 1 от 07.04.2026			КП № 2 от 07.04.2026			КП № 3 от 06.04.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2268805	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ М-150	ШТ	500,000	33,00	16 500,00	500,000	39,34	19 670,00	500,000	33,00	16 500,00	500,000	28,00	14 000,00	500,000	129,12	64 560,00
2	2110411	ЦЕМЕНТ ПЦ 500-Д0	Т	4,000	20 000,00	80 000,00	4,000	11 359,47	45 437,88	4,000	20 000,00	80 000,00	4,000	21 311,00	85 244,00	4,000	33 569,25	134 277,00
ИТОГО без НДС						96 500,00			65 107,88			96 500,00			99 244,00			198 837,00
НДС - 22%						21 230,00			14 323,73			21 230,00			21 833,68			43 744,14
ИТОГО с НДС						117 730,00			79 431,61			117 730,00			121 077,68			242 581,14

Отчет:

За расчётную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 07.04.2026 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимость лота/закупки материалов включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы.

Ведущий специалист УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"


 / А.А. Скороспелов /

Начальник УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / Д.М. Ковалев /

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

 / А.Ю. Бордунов /

08.04.2026